



MUNICÍPIO DE FÁTIMA/BA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 128/2021



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO(A) do(a) **MUNICÍPIO DE FÁTIMA/BA** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 032/2021** referente à *Contratação de empresa especializada visando no Fornecimento de Material Elétrico para Iluminação Pública de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do Edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do Município de Fátima/BA, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):*

Fornecedor : TRADILUZ - COMERCIO REPRESENTACAO E SERVICOS LTDA - 03.102.700/0001-85										
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	400,00	UND	BASE PARA RELÊ	EXATRON 3 PINOS	3PINOS	R\$ 3,90	R\$ 1.560,00	R\$ 15,09	R\$ 6.036,00	R\$ 11,19
2	70,00	UND	BOCAL FINO	FOX LUX	E27	R\$ 2,31	R\$ 161,70	R\$ 2,78	R\$ 194,60	R\$ 0,47
3	130,00	UND	BOCAL GROSSO	DECOR LUX	E40	R\$ 7,35	R\$ 955,50	R\$ 9,32	R\$ 1.211,60	R\$ 1,97
4	50,00	UND	BRAÇO GALV DE 2M	OLIVO	GALVANIZADO	R\$ 52,20	R\$ 2.610,00	R\$ 59,46	R\$ 2.973,00	R\$ 7,26
5	200,00	UND	BRAÇO GALVANIZADO DE 1M	OLIVO	GALVANIZADO	R\$ 22,79	R\$ 4.558,00	R\$ 25,92	R\$ 5.184,00	R\$ 3,13
6	25,00	ROLOS	CABO FLEXIVEL 1,5MM	COBRECOCOM	FLEXIVEL - 1,5MM	R\$ 96,78	R\$ 2.419,50	R\$ 111,03	R\$ 2.775,75	R\$ 14,25
7	25,00	ROLOS	CABO FLEXIVEL 2,5MM	COBRECOCOM	FLEXIVEL - 2,5MM	R\$ 167,10	R\$ 4.177,50	R\$ 193,73	R\$ 4.843,25	R\$ 26,63
8	25,00	ROLOS	CABO FLEXIVEL 4,0MM	COBRECOCOM	FLEXIVEL - 4MM	R\$ 307,96	R\$ 7.699,00	R\$ 351,84	R\$ 8.796,00	R\$ 43,88
9	25,00	ROLOS	CABO FLEXIVEL 6,0MM	COBRECOCOM	FLEXIVEL - 6MM	R\$ 510,06	R\$ 12.751,50	R\$ 591,67	R\$ 14.791,75	R\$ 81,61
10	300,00	METROS	CABO PP 2X2,5 MM	COBRECOCOM	PP 2X2,5 MM	R\$ 3,37	R\$ 1.011,00	R\$ 3,44	R\$ 1.032,00	R\$ 0,07
11	300,00	METROS	CABO PP 3X2,5MM	COBRECOCOM	PP 3X2,5MM	R\$ 7,67	R\$ 2.301,00	R\$ 7,83	R\$ 2.349,00	R\$ 0,16
12	300,00	METROS	CABO PP 4X2,5MM	COBRECOCOM	PP 4X2,5MM	R\$ 7,34	R\$ 2.202,00	R\$ 7,49	R\$ 2.247,00	R\$ 0,15
13	10,00	ROLOS	CABO PP 4X4,0MM	COBRECOCOM	PP 4X4MM	R\$ 863,38	R\$ 8.633,80	R\$ 881,17	R\$ 8.811,70	R\$ 17,79
14	300,00	UND	CONECTOR DE PERFURAÇÃO	INCESA	INCESA	R\$ 5,55	R\$ 1.665,00	R\$ 13,17	R\$ 3.951,00	R\$ 7,62
15	80,00	UND	FITA ISOLANTE 10X10 A.FUSÃO	3M	3M	R\$ 21,30	R\$ 1.704,00	R\$ 30,40	R\$ 2.432,00	R\$ 9,10
16	100,00	UND	FITA ISOLANTE 19X20	NORTON	NORTON	R\$ 4,11	R\$ 411,00	R\$ 4,90	R\$ 490,00	R\$ 0,79
17	200,00	UND	LÂMPADA V. METÁLICA 150W	AVANT	METALICA 150W/E40	R\$ 23,20	R\$ 4.640,00	R\$ 39,87	R\$ 7.974,00	R\$ 16,67
18	100,00	UND	LÂMPADA V. DE SÓDIO 150W	AVANT	SODIO 150W	R\$ 13,90	R\$ 1.390,00	R\$ 28,62	R\$ 2.862,00	R\$ 14,72
21	350,00	UND	LÂMPADA V. DE SÓDIO 70W	AVANT	SODIO 70W	R\$ 11,50	R\$ 4.025,00	R\$ 34,50	R\$ 12.075,00	R\$ 23,00
22	70,00	UND	LÂMPADA V. METÁLICA 150W - BOCAL FINO	AVANT	METALICA 150W/E27	R\$ 28,70	R\$ 2.009,00	R\$ 35,29	R\$ 2.470,30	R\$ 6,59
23	100,00	UND	LÂMPADA V. METÁLICA 250W	AVANT	METALICA 250W	R\$ 25,10	R\$ 2.510,00	R\$ 45,24	R\$ 4.524,00	R\$ 20,14
26	80,00	UND	REATOR V. SÓDIO/MET. 150W	KING	EXTERNO	R\$ 56,62	R\$ 4.529,60	R\$ 68,75	R\$ 5.500,00	R\$ 12,13
27	100,00	UND	REATOR V. SÓDIO/MET. 250W	KING	EXTERNO	R\$ 70,00	R\$ 7.000,00	R\$ 95,96	R\$ 9.596,00	R\$ 25,96

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
28	100,00	UND	REATOR V. SÓDIO/MET. 400W	KING	EXTERNO	R\$ 78,60	R\$ 7.860,00	R\$ 118,03	R\$ 11.803,00	R\$ 39,43
29	200,00	UND	REATOR V. SÓDIO/MET. 70W	KING	EXTERNO	R\$ 43,50	R\$ 8.700,00	R\$ 71,07	R\$ 14.214,00	R\$ 27,57
30	100,00	UND	REFLETOR DE LED 200WATTS 6500K	AVANT	AVANT	R\$ 219,00	R\$ 21.900,00	R\$ 256,55	R\$ 25.655,00	R\$ 37,55
31	450,00	UND	RELÊ NF	EXATRON	EXATRON	R\$ 12,06	R\$ 5.427,00	R\$ 49,38	R\$ 22.221,00	R\$ 37,32
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	33,26%	62.201,85
						R\$		R\$		
						124.811,10		187.012,95		

Fornecedor : SUN TEC MATERIAIS ELETRICOS LTDA - 34.208.837/0001-42

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
19	100,00	UND	LÂMPADA V. DE SÓDIO 250W	LENUTLUX	LT250	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00	R\$ 43,08	R\$ 4.308,00	R\$ 26,08
20	100,00	UND	LÂMPADA V. DE SÓDIO 400W	LENUTLUX	LT400	R\$ 18,80	R\$ 1.880,00	R\$ 56,55	R\$ 5.655,00	R\$ 37,75
24	100,00	UND	LÂMPADA V.METÁLICA 400W	WLUX	MHT400	R\$ 27,00	R\$ 2.700,00	R\$ 45,98	R\$ 4.598,00	R\$ 18,98
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	56,87%	8.281,00
						R\$ 6.280,00		R\$		
								14.561,00		

Fornecedor : JOSUEL ARAUJO OLIVEIRA EIRELI - 28.716.699/0001-00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
25	200,00	UND	PARAFUSO GALVANIZ 16X250 - PARA BRAÇO	OLIVO	OLIVO	R\$ 8,55	R\$ 1.710,00	R\$ 9,78	R\$ 1.956,00	R\$ 1,23
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	12,58%	246,00
						R\$ 1.710,00		R\$		
								1.956,00		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 132.801,10	R\$ 203.529,95	34,75%	70.728,85

Fátima - Bahia, 18 de Junho de 2021

AMANDA BORGES DE SOUZA
PREGOEIRO(A)